
 
Documento firmado electrónicamente (RD 1671/2009). La autenticidad de este documento puede ser comprobada mediante el CSV: 
15704543322772041212 en https://sede.mirandadeebro.es/validacion

1

 
 

CONVOCATORIA DE LA SESIÓN ORDINARIA DE AYUNTAMIENTO 
PLENO  Nº 2025/686F

Día:   06/02/2025
Hora: 09:30 horas
Lugar: Salón de Plenos

Este órgano colegiado celebrará sesión en primera convocatoria en el día, hora y lugar 
indicados, para tratar de los asuntos que a continuación se relacionan, esperando concurra Vd. 
al acto, y si por causa justificada no pudiera hacerlo, deberá comunicarlo a esta Presidencia 
con la antelación necesaria. A partir de esta fecha, tendrá a su disposición los expedientes y 
cuantos antecedentes se relacionan con los asuntos que comprende la convocatoria, al objeto 
de que pueda conocerlos antes de la sesión.

ORDEN DEL DÍA

1. SECRETARÍA GENERAL.
Referencia: 2025/686F.
Aprobación del borrador del  acta de la sesión celebrada el día 9 de enero de 2025.

2. PERSONAL.
Referencia: 2024/8122A.
Incorporación al Acuerdo del Personal funcionario y al Convenio Colectivo del 

Personal Laboral (2011/2014) del Anexo VIII – LGTBI (Real Decreto 1026/2024, de 8 de 
octubre, por el que se desarrolla el conjunto planificado de las medidas para la igualdad y no 
discriminación de las personas LGTBI en las empresas.

3. PERSONAL.
Referencia: 2024/8369C.
Modificación de la RPT del Ayuntamiento para el ejercicio 2025.

4. CONTRATACIÓN Y PATRIMONIO.
Referencia: 2021/8538C.
Aprobación de la relación definitiva de los bienes y derechos afectados por el Proyecto 

de “Abastecimiento de agua a la población de Ayuelas”

5. CONTRATACIÓN Y PATRIMONIO.
Referencia: 2019/160J.
Dación de cuenta del Acuerdo de la Junta de Gobierno Local de 14 de enero de 2025 de 



 
Documento firmado electrónicamente (RD 1671/2009). La autenticidad de este documento puede ser comprobada mediante el CSV: 
15704543322772041212 en https://sede.mirandadeebro.es/validacion

2

Revisión del precio del Contrato de “Limpieza viaria, Recogida de Residuos Sólidos Urbanos, 
Limpieza de Alcantarillado, Desratización y Recogida de animales”, para el periodo 
comprendido entre el 1 de octubre de 2024 y el 30 de septiembre de 2025.

6. ALCALDÍA.
Referencia: 2025/686F.
Ruegos y preguntas.

 
 La Alcaldía, RESUELVE: 
 
 Convocar la sesión ordinaria de Ayuntamiento Pleno nº 2025/686F de fecha 6 de 
febrero de 2025 a las 09:30 en el Salón de Plenos.
 

   

Fdo. AITANA HERNANDO RUIZ

Miranda de Ebro a 3 de febrero de 2025

LA ALCALDESA-PRESIDENTA

Fdo. José Javier Merino Alonso de Ozalla

Miranda de Ebro a 3 de febrero de 2025

El Secretario


		2025-02-03T12:59:49+0100
	RESOLUCION
	CRIPTOLIB


		2025-02-03T12:52:00+0100
	Firma politico
	CRIPTOLIB


		2025-02-03T12:59:45+0100
	Firma secretario
	CRIPTOLIB




